
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-82-2017 

Termín jednání 11. prosince 2017 

Začátek jednání 13:30 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Bc. Jana Řízková, Ing. Arch. Oldřich Bittner 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-81-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Dílčí přezkoumání hospodaření městyse Častolovice za rok 2017 

5. Statutární zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ 

6. Smlouva o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku 

7. Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 11 

8. Oznámení o projednávání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Častolovice 

9. Licenční smlouva s OSA o veřejném provozování hudebních děl 

10. Výpověď smlouvy – služba Geoportál 

11. Žádost na MěÚ Kostelec nad Orlicí o posouzení stavu bezpečnosti nemovitosti 

12. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-13-2017 

13. Memorandum o spolupráci – místní akční plán vzdělávání 

14. Jednání s architektem městyse o investičních záměrech 

15. Diskuze 

16. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-82-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-81-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 17 RM-72-2017 (ulice Štefánikova, dopravní řešení Policie ČR + MěÚ Kostelec n.O. čeká se na rozhodnutí) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, trvá – Z: Praus) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-78-2017 (provozní řád DDH u základní školy, trvá – Z: Komise spolková) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, trvá) 
Bod č. 8 RM-80-2017 (žádost o bezúplatný převod pozemků od SŽDC, trvá – Z: Hojná) 
Bod č. 9 RM-80-2017 (smlouva o zřízení služebnosti – právní posouzení, trvá) 
Bod č. 6 RM-81-2017 (jednání s nájemcem restaurace „Na hřišti“, trvá – Z: Praus, Tichý) 
Bod č. 11 RM-81-2017 (finanční náklady na realizaci úpravy bytů v přízemí čp. 55, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 17 RM-81-2017 (podklady pro SUDOP, sítě veřejného osvětlení – Z: Podzimek) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-81-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-81-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 11. 12. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 11. 12. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 8.822.927,18 Kč, Česká národní banka 6.160.348,02 Kč, Komerční banka 
a.s. 903.798,28 Kč a ČSOB a.s 1.745.916,34 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 11. 12. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.584.285,40 Kč. 
                        

 
4. Dílčí přezkoumání hospodaření městyse Častolovice za rok 2017 

RM se seznámila se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Častolovice za rok 2017 (období 1. 1. 
2017 – 27. 11. 2017), které dne 27. 11. 2017 provedla skupina pověřených kontrolorů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
 

Příloha Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Častolovice 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí závěr dílčího přezkoumání hospodaření městyse Častolovice za rok 2017, 
které dne 27. 11. 2017 provedla skupina pověřených kontrolorů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a jejich závěrečné zjištění, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
RM na základě doporučení kontrolorů KÚ KHK schválila vypracovat do 31. 1. 2017 vnitřní 
směrnici o finanční kontrole a pověřila paní Bc. Jedlinskou zpracováním směrnice. 
 

 
5. Statutární zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

RM jednala se statutární zástupkyní ředitele Základní školy a mateřské školy Častolovice Mgr. Bc. Janou Řízkovou 
o řízení této příspěvkové organizace do doby nástupu nového ředitele/ky po připravovaném výběrovém řízení 
v roce 2018. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace statutární zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Jany Řízkové 
o převzetí zodpovědnosti za řízení ZŠ a MŠ Častolovice, včetně převzetí kompletní agendy. 
 
RM, jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Častolovice, 
doporučuje statutární zástupkyni ředitele Mgr. Bc. Janě Řízkové, aby v předstihu informovala 
zřizovatele o případných personálních krocích i uzavírání zásadních smluv za příspěvkovou 
organizaci do doby nástupu nového ředitele/ky. 
 
RM sdělila statutární zástupkyni ředitele ZŠ a MŠ, že připravuje vypsat výběrové řízení na 
ředitele/ku Základní školy a mateřské školy Častolovice v lednu 2018. 
 

 
6. Smlouva o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku ke stavební činnosti 
č. 09/50/17/0258/Ho/F, jejímž předmětem je zvláštní užívání pro provádění stavebních prací – částečný překop 
silnice č. III/3184, při rekonstrukci místních komunikací ul. Bažantnická a Severní. 
 

Příloha Smlouva č. 09/50/17/0258/Ho/F 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. 09/50/17/0258/Ho/F o podmínkách zajištění užívání silničního 
pozemku ke stavební činnosti mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje (poskytovatel) a 
Městysem Častolovice (uživatel) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

 
7. Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 11 

RM byla informována o výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 11 od paní Martiny Breklové, 
Kostelec nad Orlicí a žádost o zkrácení tříměsíční výpovědní lhůty o jeden měsíc. 
 

Příloha Výpověď a žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 11 od paní Martiny 
Breklové, Frošova 1058, Kostelec nad Orlicí. 
 
RM schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 11 k 31. 1. 2018 
a pověřila starostu sepsáním a podepsáním dohody. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

8. Oznámení o projednávání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Častolovice 

RM byla seznámena s oznámením z MěÚ Kostelec nad Orlicí o projednávání návrhu zprávy o uplatňování 
Územního plánu Častolovice. 
 

Příloha Oznámení č.j. MUKO 25011/17-rp 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení č.j. MUKO 25011/17-rp o projednávání návrhu zprávy o 
uplatňování Územního plánu Častolovice. 
 

 
9. Licenční smlouva s OSA o veřejném provozování hudebních děl 

RM byla seznámen s návrhem licenční smlouvy s OSA č. VP_2017_163798 o veřejném provozování hudebních 
děl, který se týká vystoupení skupiny „Veselá trojka“. 
 

Příloha Licenční smlouva č. VP_2017_163798 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila licenční smlouvu s OSA č. VP_2017_163798 o veřejném provozování hudebních 
děl, která se týká vystoupení skupiny „Veselá trojka“. 
 

 
10. Výpověď smlouvy – služba Geoportál 

RM informoval pan starosta o svém záměru vypovědět smlouvu služby Geoportál s firmou IterSoft, s.r.o. 
Choceň, z důvodu finanční nevýhodnosti oproti aktuálně na trhu nabízeným kvalitnějším službám. 
 

Příloha Výpověď 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila výpověď smlouvy – služby Geoportál s firmou IterSoft, s.r.o. Choceň a pověřila 
starostu vypovědět smlouvu. 
 
RM pověřila starostu oslovit jiné poskytovatele mapových služeb k předložení nabídek, které 
budou pak posouzeny v RM. 
 

 
11. Žádost na MěÚ Kostelec nad Orlicí o posouzení stavu bezpečnosti nemovitosti 

RM seznámil pan starosta s návrhem žádosti na MěÚ Kostelec nad Orlicí o posouzení stavu bezpečnosti 
nemovitosti čp. 78, v ulici Na Skalce, kterou využívají, údajně se souhlasem majitele, bezdomovci. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

RM schválila žádost na MěÚ Kostelec nad Orlicí o posouzení stavu bezpečnosti nemovitosti 
čp. 78, v ulici Na Skalce a pověřila starostu zajistit odeslání žádosti. 
 

 
12. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-13-2017 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření městyse Častolovice č. RM-13-2017. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. RM-13-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-13-2017. 
 

 
13. Memorandum o spolupráci – místní akční plán vzdělávání 

RM informoval pan starosta o memorandu o spolupráci při realizaci projektu místního akčního plánu vzdělávání 
pro Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko a přistoupení Městysu Častolovice k tomuto memorandu. 
 

Příloha Memorandum o spolupráci 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila memorandum o spolupráci při realizaci projektu místního akčního plánu 
vzdělávání pro Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko a pověřila starostu podpisem 
přistupujícího dokumentu. 
 

 
14. Jednání s architektem městyse o investičních záměrech  

RM jednala s architektem městyse Ing. Arch. Bittnerem o nových připravovaných investičních záměrech městyse 
v roce 2018 - rekonstrukci křižovatky u základní školy a realizaci výstavby prodejny potravin v lokalitě náměstí 
formou modulárního systému. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera Podzimek - 

Usnesení 

 
RM byla seznámena s prvním návrhem řešení rekonstrukce křižovatky u základní školy a okolí. 
 
RM schválila záměr výstavby prodejny potravin v lokalitě náměstí formou modulárního 
systému a pověřila architekta městyse jednat s potenciálním provozovatelem prodejny o 
vhodném umístění a stavebních podmínkách pro realizaci. 
 

 
15. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Praus 
Informoval o soudní exekuci na dům čp. 94 v ulici Husově, kde navrhuje nejprve 
obyvatelům domu právní pomoc městyse při jednání s vydražitelem. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

  

  

 

16. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-82-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-82-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-81-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 11. 12. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 8.822.927,18 Kč, Česká národní banka 6.160.348,02 Kč, Komerční 
banka a.s. 903.798,28 Kč a ČSOB a.s 1.745.916,34 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 11. 12. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.584.285,40 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí závěr dílčího přezkoumání hospodaření městyse Častolovice za rok 
2017, které dne 27. 11. 2017 provedla skupina pověřených kontrolorů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a jejich závěrečné zjištění, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
RM na základě doporučení kontrolorů KÚ KHK schválila vypracovat do 31. 1. 2017 vnitřní 
směrnici o finanční kontrole a pověřila paní Bc. Jedlinskou zpracováním směrnice. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí informace statutární zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Jany Řízkové 
o převzetí zodpovědnosti za řízení ZŠ a MŠ Častolovice, včetně převzetí kompletní agendy. 
 
RM, jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Častolovice, 
doporučuje statutární zástupkyni ředitele Mgr. Bc. Janě Řízkové, aby v předstihu 
informovala zřizovatele o případných personálních krocích i uzavírání zásadních smluv za 
příspěvkovou organizaci do doby nástupu nového ředitele/ky. 
 
RM sdělila statutární zástupkyni ředitele ZŠ a MŠ, že připravuje vypsat výběrové řízení na 
ředitele/ku Základní školy a mateřské školy Častolovice v lednu 2018. 
 

6 

 
RM schválila smlouvu č. 09/50/17/0258/Ho/F o podmínkách zajištění užívání silničního 
pozemku ke stavební činnosti mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje (poskytovatel) 
a Městysem Častolovice (uživatel) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

7  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

RM vzala na vědomí výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 11 od paní Martiny 
Breklové, Frošova 1058, Kostelec nad Orlicí. 
 
RM schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 11 k 31. 1. 
2018 a pověřila starostu sepsáním a podepsáním dohody. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí oznámení č.j. MUKO 25011/17-rp o projednávání návrhu zprávy o 
uplatňování Územního plánu Častolovice. 
 

9 

 
RM schválila licenční smlouvu s OSA č. VP_2017_163798 o veřejném provozování 
hudebních děl, která se týká vystoupení skupiny „Veselá trojka“. 
 

10 

 
RM schválila výpověď smlouvy – služby Geoportál s firmou IterSoft, s.r.o. Choceň a pověřila 
starostu vypovědět smlouvu. 
 
RM pověřila starostu oslovit jiné poskytovatele mapových služeb k předložení nabídek, 
které budou pak posouzeny v RM. 
 

11 

 
RM schválila žádost na MěÚ Kostelec nad Orlicí o posouzení stavu bezpečnosti nemovitosti 
čp. 78, v ulici Na Skalce a pověřila starostu zajistit odeslání žádosti. 
 

12 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-13-2017. 
 

13 

RM schválila memorandum o spolupráci při realizaci projektu místního akčního plánu 
vzdělávání pro Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko a pověřila starostu podpisem 
přistupujícího dokumentu. 
 

14 

 
RM byla seznámena s prvním návrhem řešení rekonstrukce křižovatky u základní školy a 
okolí. 
 
RM schválila záměr výstavby prodejny potravin v lokalitě náměstí formou modulárního 
systému a pověřila architekta městyse jednat s potenciálním provozovatelem prodejny o 
vhodném umístění a stavebních podmínkách pro realizaci. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

 
V Častolovicích  14. 12. 2017 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

